
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

DECRETO

Reg. Gen.  n. 12 Del 14-08-2017

IL SINDACO

RICHIAMATO l'art. 141-bis del R.D. 6 maggio 1940 n. 635 introdotto dall'art. 4 del D.P.R.  28
maggio 2001 n. 311, secondo cui le funzioni connesse alla dichiarazione di agibilità dei locali di
pubblico spettacolo e trattenimento, sono svolte da una apposita Commissione Comunale nominata
ogni tre anni dal sindaco e composta:
a) dal sindaco o suo delegato che la presiede;
b) dal comandante del Corpo di polizia municipale o suo delegato;
c) dal dirigente medico dell'organo sanitario pubblico di base competente per territorio o da un medico
dallo stesso delegato;
d) dal dirigente dell'ufficio tecnico comunale o suo delegato;
e) dal comandante provinciale dei Vigili del fuoco o suo delegato;
f) da un esperto in elettrotecnica.
DATO atto che si rende necessario procedere alla nomina triennale della Commissione Comunale di
Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo e che pertanto sono stati richiesti al Comando provinciale
dei VV. FF. di Perugia, alla a A.S.L. n. 1 dell’Umbria, al Collegio dei periti industriali della provincia
di Perugia i nominativi da inserire quale membri effettivi e supplenti nella commissione in questione;
CONSIDERATA  comunque - in attesa delle indicazione dei sopracitati organi,-l’urgenza della
nomina della Commissione Comunale di Vigilanza per i locali di pubblico spettacolo, in quanto sono
previste manifestazioni in ambito comunale che prevedono le verifiche ad opera della commissione
stessa
RICHIAMATO il precedente decreto sindacale n. 04 del 13/08/2012.di nomina della Commissione
Comunale di Vigilanza per i Locali di Pubblico Spettacolo

RILEVATO CHE:
- Alla commissione possono essere aggregati, ove occorra, uno o più esperti in acustica o in altra
disciplina tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare.
- Possono altresì far parte, su loro richiesta, un rappresentante degli esercenti locali di pubblico
spettacolo e un rappresentante delle organizzazioni sindacali dei lavoratori designati dalle rispettive
organizzazioni territoriali, tra persone dotate di comprovata e specifica qualificazione professionale.

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE  COMUNALE  DI VIGILANZA SUI
LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO



- Per ogni componente della commissione possono essere previsti uno o più supplenti.

SENTITI il comandante del Corpo di Polizia Municipale ed i responsabili dell'Ufficio Urbanistica ed
Ediliza e dell’Ufficio Lavori Pubblici ;

DECRETA
E’ nominata la Commissione comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo, composta da:
Sindaco o suo delegato   , cui sono attribuite le funzioni di presidente della commissionea)
Comandante  del Corpo di Polizia Municipale del Comune di Deruta o suo delegato;b)
Dirigente medico della Azienda Sanitaria regionale dell'Umbria usl n. 1, Media valle del Tevere oc)
medico dalla stesso delegato;
Responsabile dell'Ufficio Lavori Pubblici  del Comune di Deruta  o suo delegato;d)
Comandante Provinciale  dei Vigili del Fuoco di Perugia o suo delegato ;e)
P. Industriale  Federico Santi  in qualità di esperto in elettrotecnica,  e quali membri supplenti if)
sigg.  Ugo Tosetti  e  Giorgio Latterini;

La commissione esplica la sua attività per anni tre dalla data odierna ;

Il parere della commissione è dato per iscritto e deve essere adottato con l'intervento di tutti i
componenti.

Deruta, lì 14-08-2017
IL SINDACO

 Michele Toniaccini

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Decreto  n. 12 del 14-08-2017


